
ZARZĄDZENIE 
WÓJTA GMINY GRZEGORZEW 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

 NR 224.2023 

wprowadzające zmiany do budżetu na rok 2023 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.) i § 7 uchwały Nr 
LI/334/2023 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 24 stycznia 2023 roku w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2023 zarządzam, co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Nr LI/334/2023 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
24 stycznia 2023 roku w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023, zmienioną 
Zarządzeniem Nr 220.2022 z dnia 31 stycznia 2023r. wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy zwiększa się o 
kwotę 123,00 zł do kwoty 39 028 202,12 zł. 

2. W § 1 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej dochody bieżące zwiększa się o 
kwotę 123,00 zł do kwoty 27 004 202,12 zł. 

3. W załączniku nr 1 określającym dochody budżetu gminy wprowadza się 
zmiany dochodów w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie (+) Po zmianie 

855 85503 2010  123,00 250,00 

4. Dochody bieżące na realizację zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami, dokonuje się zmian 
w sposób następujący: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie (+) 

855 85503 2010  123,00 

5. W § 2 ust. 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy zwiększa się 
o kwotę 123,00 zł do kwoty 45 077 662,32 zł. 

6. W § 2 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej wydatki bieżące zwiększa się o 
kwotę 123,00 zł do kwoty 27 800 046,04 zł. 

7. W załączniku Nr 2  do uchwały budżetowej wydatki budżetu, wprowadza 
się zmiany wydatków w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 448D0E0E-F471-4901-A681-CBE7FC82011A. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-
) 

Zwiększenie (+) Po zmianie 

010 01043 4430  1 000,00 6 000,00 
754 75412 4270  6 000,00 9 000,00 
758 75818 4810 10 642,00  24 933,00 
801 80101 3020 3 424,00  242 423,00 
801 80101 4110 8 290,00  940 515,00 
801 80101 4120 1 188,00  134 379,00 
801 80101 4710 750,00  7 750,00 
801 80101 4790 44 376,00  3 594 875,00 
801 80107 4710  250,00 250,00 
801 80149 3020  3 424,00 8 033,00 
801 80149 4110  8 290,00 29 007,00 
801 80149 4120  1 188,00 4 184,00 
801 80149 4790  44 376,00 101 722,00 
801 80150 4710  500,00 500,00 
852 85219 4430 72,00  1 928,00 
852 85295 4430  72,00 1 072,00 
855 85503 4210  123,00 250,00 
900 90005 4210  1 926,00 1 926,00 
900 90005 4300  1 716,00 6 901,30 

8. Wydatki bieżące na realizację zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami, dokonuje się zmian 
w sposób następujący: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie  
(+) 

855 85503 4210  123,00 

9. Rozdysponowuje się rezerwę ogólną w kwocie 10 642,00 zł. 

§ 2. Wprowadzone zmiany w budżecie obejmują zmiany w planie finansowym 
jednostek realizujących zadania. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Bożena Dominiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 448D0E0E-F471-4901-A681-CBE7FC82011A. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W załączniku Nr 1 dochody budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 

- w rozdziale 85503- Karta Dużej Rodziny- zwiększono planowane dochody w § 
2010 dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo- gminnym) ustawami o kwotę 123,00 zł, 
zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.44.2023.6 z dnia 
21 lutego 2023r., z przeznaczeniem na realizację zadań związanych 
z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny wynikających z ustawy o Karcie Dużej 
Rodziny. Po stronie dochodów i wydatków uwzględniono otrzymane środki 
zgodnie ze wskazaniem dysponenta na realizację zadań. W załączniku 
Nr 2 wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 

- w rozdziale 01043- infrastruktura wodociągowa wsi- dokonano zwiększenia 
planowanych wydatków w § 4430 różne opłaty i składki o kwotę 1 000,00 zł, 
dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 75412- ochotnicze straże pożarne- dokonano zwiększenia 
planowanych wydatków w § 4270 zakup usług remontowych o kwotę 
6 000,00 zł, dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 75818- rezerwy ogólne i celowe- dokonano rozdysponowania 
rezerwy w kwocie 10 642,00 zł, z przeznaczeniem na zwiększenia w rozdziałach: 
01043 -pozostała działalność § 4430 różne opłaty i składki- 1 000,00 zł, 
75412 ochotnicze straże pożarne § 4270 zakup usług remontowych- 6 000,00 zł, 
90005 ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu § 4210 zakup materiałów 
i wyposażenia- 1 926,00 zł, 4300 zakup usług pozostałych- 1 716,00 zł, 
dostosowując plan do potrzeb jednostek, 

- w rozdziale 80101- szkoły podstawowe- dokonano zmniejszenia planowanych 
wydatków w łącznej kwocie 58 028,00 zł, z tego w poszczególnych paragrafach: 
3020 wydatki osobowe niezaliczone od wynagrodzeń o kwotę 3 424,00 zł, 
4110 składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 8 290,00 zł, 4120 składki na 
Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 1 188,00 zł, 4710 wpłaty 
na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający o kwotę 750,00 zł, 
4790 wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 44 376,00 zł, dostosowując 
plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 80107- świetlice szkolne- dokonano zwiększenia planowanych 
wydatków w § 4710 wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 
o kwotę 250,00 zł, dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 80149- realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych- 
dokonano zwiększenia planowanych wydatków w łącznej kwocie 57 278,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 448D0E0E-F471-4901-A681-CBE7FC82011A. Podpisany Strona 1



z tego w poszczególnych paragrafach: 3020 wydatki osobowe niezaliczone od 
wynagrodzeń o kwotę 3 424,00 zł, 4110 składki na ubezpieczenia społeczne 
o kwotę 8 290,00 zł, 4120 składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy o kwotę 1 188,00 zł, 4790 wynagrodzenia osobowe nauczycieli 
o kwotę 44 376,00 zł, dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 80150- realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego- dokonano zwiększenia planowanych wydatków w § 4710 wpłaty 
na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający o kwotę 500,00 zł, 
dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 85219- ośrodki pomocy społecznej- dokonano zmniejszenia 
planowanych wydatków w § 4430 różne opłaty i składki o kwotę 72,00 zł, 
dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 85295- ośrodki pomocy społecznej- dokonano zwiększenia 
planowanych wydatków w § 4430 różne opłaty i składki o kwotę 72,00 zł, 
dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 85503- Karta Dużej Rodziny- zwiększono planowane wydatki na 
zadania zlecone w § 4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 123,00 zł, 
z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej 
Rodziny wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny, dostosowując plan do 
potrzeb jednostki. 

- w rozdziale 90005- ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu- dokonano 
zwiększenia planowanych wydatków w łącznej kwocie 3 642,00 zł, z tego 
w poszczególnych paragrafach: 4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 
1 926,00 zł, 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 1 716,00 zł, dostosowując 
plan do potrzeb jednostki. Dokonano rozdysponowania rezerwy ogólnej w kwocie 
10 642,00 zł. Biorąc pod uwagę powyższe dokonane zmiany w budżecie 
i planach finansowych jednostek zapewnią prawidłową realizację budżetu. 

 Wójt Gminy 

  

Bożena Dominiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 448D0E0E-F471-4901-A681-CBE7FC82011A. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



